МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПАШКОВО

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 года                                                                               № 2д

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.10.2020 №678 (с

последующими изменениями) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» и в целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у

обучающихся общеобразовательных учреждений района творческих способностей,

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей, на основании приказов отдела образования администрации

Земетчинского района  от 20.08.2025 года № 68 и от 29.08.2025 года №74

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в МОУ СОШ п. Пашково в период с 15.09.2025 года по 31.10.2025

года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить:

          2.1. Перечень предметов и сроки проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году. (Приложение 1)

         2.2. Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году:

            Лизунова А.И. – и.о. заместителя директора по УВР.

            Маликова Л.М. - и.о. заместителя директора по УВР.

            Сафарян В.И. - и.о. заместителя директора по УВР

            Лентовская Е.А. – руководитель центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста».

            Лизунов Ю.Ф. – руководитель МО учителей физической культуры Земетчинского

района.

2.3. Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году. (Приложение 2).

2.4. Состав апелляционной комиссии Всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году.

Председатель: Суркова Т.Р. – председатель профсоюзной организации МОУ СОШ

п. Пашково.

Члены комиссии: Лизунова А.И.

                              Асташкина Л.А.

                              Котова М.А.

                              Маликова Л.М.

                              Лизунов Ю.Ф.

3. Определить местом проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников МОУ СОШ п. Пашково и филиалы.

4. Для ознакомления с результатами школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году опубликовать итоги на официальном сайте МОУ

СОШ п. Пашково в сети Интернет не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты проведения

олимпиады.

            5. Лизуновой А.И., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ.

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

5.3. Создать условия для проведения олимпиады:

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

5.3.3. подготовить аудитории;

5.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады

на портале регионального центра обработки информации;

5.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Н.А. Раннева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу №2д

от 01.09.2025 года

Перечень предметов и сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 МОУ СОШ п. Пашково

 2025-2026 учебный год

Начало олимпиады в 10 часов 00 минут

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного предмета

15 сентября Русский язык

16 сентября Астрономия

17 сентября Химия

19 сентября Информатика

22 сентября Физическая культура

23 сентября Экономика

25 сентября Английский язык

26 сентября Право

29 сентября Литература

30 сентября Обществознание

01 октября Математика

02 октября Немецкий язык

03 октября География

06 октября Биология

07 октября Итальянский язык

08 октября Французский язык

10 октября Экология

13 октября История

14 октября Китайский язык

15 октября Труд (технология)

17 октября Физика

20 октября Основы безопасности и защиты Родины

21 октября Испанский язык

22 октября Искусство (мировая художественная культура)

Приложение 2

к приказу №2д

от 01.09.2025 года

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

Предмет Состав жюри

Английский язык Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Астрономия Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Лизунов Ю.Ф., Яшин А.И.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Основы безопасности и защиты

Родины

Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Искусство (мировая

художественная культура)

Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Физическая культура Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Лизунов Ю.Ф., Яшин А.И.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Русский язык Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Биология Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Информатика Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Раннева Н.А., Лошкарева Т.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

История Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

География Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Экономика Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Физика Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Раннева Н.А., Лошкарева Т.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Обществознание Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Математика Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Раннева Н.А., Лошкарева Т.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Химия Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Раннева Н.А., Лошкарева Т.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Французский язык, немецкий

язык

Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Право Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Литература Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Труд (технология) Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Лизунов Ю.Ф., Яшин А.И.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

Экология Председатель: Лизунова А.И.

Члены: Ляпичева О.П., Лайкова С.Н.

Суркова Т.Р., Лентовская Е.А.

		2025-09-19T16:42:51+0300
	Раннева Надежда Андреевна